
Klinik und Poliklinik für Neurologie
Anfahrt

Öffentliche Verkehrsmittel

Sie können unser Klinikum ganz leicht mit verschiede-
nen Bussen erreichen. Die Linien 20, 25 und 281 halten 
direkt am UKE an folgenden Haltestellen: 

• Linie 20 und 25: Löwenstraße, UK Eppendorf und 
Eppendorfer Park (Verwaltungs gebäude) 

• Linie 281: UK Eppendorf (Haupteingang, Neues 
Klinikum) 

Mit den Buslinien 20, 25, 281 und 5 haben Sie eine direk-
te Verbindung zu den Bahnhöfen Dammtor und Haupt-
bahnhof. Dort finden Sie Anschlüsse an S- und U-Bahnen. 

 
Anreise mit dem Auto

Wenn Sie von weiter her kommen, erreichen Sie das Uni-
versitätsklinikum Hamburg-Eppendorf (UKE) über die 
Autobahn A7, Ausfahrt Stellingen oder über die Bundes-
straßen B433, B434, B447 oder B5 Richtung Zentrum, 
Stadtteil Eppendorf.

Parkplätze
Bitte benutzen Sie die Einfahrt Martini straße. Sie kön-
nen Ihr Auto in der APCOA-Tiefgarage abstellen, in der 
Sie auch behindertengerechte Parkplätze finden. 

Parkgebühren Tiefgarage 
Die ersten 30 Minuten sind kostenlos. Danach zahlen 
Sie zwischen 6.00 und 19.00 Uhr für jede angefangene 
Stunde 1,50 Euro (maximal 12,00 Euro pro Tag). 

Veranstalter⏐Ort

Universitätsklinikum Hamburg-Eppendorf 
Martinistraße 52⏐20246 Hamburg⏐www.uke.de

Anmeldung bis zum 24. 1. 2017
Frau D. Herbrecht
Tel.: 040 7410 - 59094⏐Fax: 040 7410 - 40093
Email:  d.herbrecht@uke.de

Anerkennung 
Diese Veranstaltung ist von der Ärztekammer Ham-
burg mit 5 Punkten anerkannt.

Veranstaltungsort
Universitätsklinikum Hamburg-Eppendorf
Erika-Haus, Gebäude W29 

Ärzteakademie

Einladung zum 
7. CIDP-Symposium

Mittwoch, 1. Februar 2017
Universitätsklinikum Hamburg-Eppendorf

W40

Neues 
Klinikum 

O10

Martinistraße

Hauptzufahrt

H

CurschmannstraßeLö
w

en
st

ra
ße

O58

Fr
ic

ke
st

ra
ßeO26

O64

O28

O
38

O57O53

O48O46

O
59O
55

O45

O35O
33

O
36

O
25

O
61

O
54 O
56

O
49

O22

O24

O
44

O
43

Campus 
Forschung

N27
Kinder

N23
N19

N
60

N17

N26N24N22 N30

N
36 N
34

O
11

O13

G
es

un
dh

ei
ts

-
ze

nt
ru

m
Sp

ec
tr

um

W14

W31 REHA

O70

O26

O24

O50
O22

O28

Bau-
stelle

W34

W32

H

P

Hotel

W33

W35

W30

W29

W37

W
12

N46 N44

N45

Campus
Lehre
N55HPI

N67

N61
N43

N62

N81

N65

N21

N6
9

N7
0

N7
1

N7
3

N
80

W16

W23

W27

N13

Butenfeld

D

C

B

A

Erika-
Haus

Bi
tt

e 
pe

r B
rie

f o
de

r 
E-

M
ai

l: 
d.

he
rb

re
ch

t@
uk

e.
de

 –
 Fa

x:
 0

40
 74

10
 - 

40
09

3
Te

le
fo

n:
 0

40
 74

10
 - 

59
09

4

Un
iv

er
sit

ät
sk

lin
iku

m
 H

am
bu

rg
-E

pp
en

do
rf

Se
kr

et
ar

ia
t d

er
 K

lin
ik

 u
nd

 P
ol

ikl
in

ik
 fü

r N
eu

ro
lo

gi
e

Fr
au

 D
. H

er
br

ec
ht

 
M

ar
tin

ist
r. 

52

20
24

6 
H

am
bu

rg

Am
 „7

. C
ID

P-
Sy

m
po

siu
m

“ a
m

 1.
 F

eb
ru

ar
 2

01
7,

im
 U

ni
ve

rs
itä

ts
kl

in
ik

um
 H

am
bu

rg
-E

pp
en

do
rf

 n
eh

m
e 

ich
  

ve
rb

in
dl

ich
 te

il.
An

m
el

du
ng

 e
rb

et
en

 b
is 

zu
m

  
24

. 1
. 2

01
7

Ti
te

l, 
N

am
e,

 V
or

na
m

e

An
sc

hr
ift

E-
M

ai
l

D
at

um
, S

te
m

pe
l, 

U
nt

er
sc

hr
ift

A 
 N

  M
  E

  L
  D

  U
  N

  G

In Kooperation mit

Kliniken Altona, Barmbek und St. Georg

TAXI

Wir danken für die freundliche Unterstützung



Liebe Kolleginnen und Kollegen,

in nun schon langer Tradition möchte ich Sie im 
Namen meiner Mitorganisatoren zu unserem   
7. CIDP Symposium einzuladen. 

Das Konzept zu dieser Veranstaltung wurde durch die 
Arbeitsgruppe CIDP bestehend aus Prof. Dr. P. Urban, 
 Asklepios Klinikum Barmbek, Dr. T. Rosenkranz, Asklepios 
Klinikum St. Georg, PD Dr. A. Bickel, Asklepios Klinikum 
 Altona, Dr. K. Knop, Praxis Neuer Wall, Dr. M. Gelderblom 
und meiner Person vom Universitätsklinikum Hamburg-
Eppendorf erstellt. 

Auch in diesem Jahr haben wir wieder ein Programm, 
das wichtige Differentialdiagnosen, interessante neue 
Aspekte mit praxisrelevanten Themen verbindet. Ganz 
besonders freut mich dabei, dass wir Dr. C. Schröter ge-
winnen konnten, der uns über nichtmedikamentösen 
Behandlungsmöglichkeiten chronischer Neuropathien 
und sozialmedizinischer Aspekte informieren wird.  
PD Dr. F. Leypoldt, mittlerweile in Kiel tätig, wird zu sei-
nem Forschungsschwerpunkt den Autoantikörper ver-
mittelten Erkrankungen berichten.

Referentinnen und Referenten

Dr. Mathias Gelderblom
Kopf-und Neurozentrum,  Klink für Neurologie
Universitätsklinikum Hamburg-Eppendorf

Dr. Karl Christian Knop
Neurologie Neuer Wall, Hamburg

PD Dr. med. Frank Leypoldt
Klinik für Neurologie, Universitätsklinikums  
Schleswig-Holsteins, Campus Kiel

Prof. Dr. Tim Magnus
Kopf-und Neurozentrum,  Klink für Neurologie
Universitätsklinikum Hamburg-Eppendorf

Dr. Carsten Schröter
Reha Klinik Hoher Meißner
Bad Sooden Allendorf

Prof. Dr. Peter Paul Urban
Abt. Neurologie, Asklepios Klinik Barmbek

Ich bin überzeugt, dass unsere Veranstaltung wie in den 
Jahren zuvor ein informatives aber auch unterhaltsames 
Programm bereithält, das wir mit einem Imbiss abrun-
den werden.

Mit freundlichen Grüßen

Ihr

Prof. Dr. Tim Magnus
Stellv. Direktor
Klinik und Poliklinik für Neurologie
Universitätsklinikum Hamburg-Eppendorf

Programm

16:30 Begrüßung und Einführung  
Prof. Dr. T. Magnus

16:40 Neues zu Antikörper assoziierten 
Erkrankungen 
PD Dr. F. Leypoldt

17:00 MMN 
Prof. T. Magnus

17:20  DADS – Eine Kasuistik 
Dr. K. Ch. Knop

17:40  Kaffeepause

18:00 Isolierte Hirnnerven-Neuropathien 
Prof. Dr. P. P. Urban

18:20  Nichtmedikamentöse Behandlung chronisch 
Neurologischer Erkrankungen 
(inkl. Widerspruchsmanagement; Sozialmedi-
zinische Aspekte) 
 Dr. C.  Schröter

18:40 Plexusneuritis 
Dr. M. Gelderblom

19:00 Gemeinsamer Imbiss

Hinweis
An der Erarbeitung des Konzeptes waren  
Prof. Dr. T. Magnus, Dr. C. Knop, PD Dr. A. Bickel, 
Dr. T. Rosenkranz und Prof. Dr. P. Urban beteiligt.


